Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

EDITAL  9/2024

PUBLICIDADE DAS DELIBERAÇÕES – 24 DE JANEIRO DE 2024

João Germano Mourato Leal Pinto, Presidente da Câmara Municipal de Mêda, faz saber, para efeitos

do disposto no art.º 56.º (Publicidade das Deliberações) da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, as

deliberações tomadas na reunião pública da Câmara Municipal, de 24 de janeiro de 2024.

Contrato de Consórcio – Aldeias Históricas de Portugal – Aprovada por unanimidade

Protocolo de Cooperação com a freguesia do Poço do Canto, no âmbito do “15.º Passeio do Santo

Amaro” – Aprovado por unanimidade

Regulamento Interno do Estabelecimento Termal das Termas de Longroiva – Aprovado por

maioria

Contrato-Programa de Desenvolvimento Desportivo a celebrar com o Sporting Clube de Mêda –

Aprovado por unanimidade

Plano de Segurança e Saúde e do Plano de Trabalhos Definitivos da Empreitada de

Reconstrução de Infraestruturas Degradadas por Intempéries – Drenagem de Águas

Pluviais e Repavimentação em Betuminoso da Rua Dona Maria do Carmo Lacerda Faria –

Aprovado por unanimidade

Apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial de Fontelonga – Aprovado por unanimidade

Ratificação do Despacho do Sr. Presidente da Câmara datado de 23 de janeiro de 2024 – Aprovado

por unanimidade

 Largo do Município, 6430-197 MÊDA, PORTUGAL
 Tel: +351 279 880 040  |  Fax: +351 279 882 520

NIPC: 505 161 974
geral@cm-meda.pt   | www.cm-meda.pt

Paços do Concelho de Mêda, 25 de janeiro de 2024

O Presidente da Câmara Municipal de Mêda,

 (João Germano Mourato Leal Pinto)